
Maria del Carmen Zenteno
4.72 kW 30 de Junio de 2025

1C 864060104721

870 kWh prom. $ 2,373

8 1,028 kWh $71

97.01 % BIMESTRE $ 2,302

$14,235.00 MXN $427.00 MXN $13,808.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA DE
INVERSIÓN DE RETORNO

6.8 AÑOS 590 W 8 22.4 m 2 14.7 %



FECHA: 30 de Junio de 2025
FECHA DE VENCIMIENTO: 15 de Julio de 2025

Propuesta 1
# 20250115

Maria del Carmen Zenteno  

8 Canadian Solar TOPHiKu6 590W

2 Microinversor de 2kW con monitoreo en linea

1 Kit de estructuras para montaje de aluminio serie 6000

1 Material eléctrico y dispositivos de protección en CD y en CA,

incluye accesorios para la correcta instalación (cajas

combinadoras, cajas de conexión, interruptores, conectores,

tuberías, canalizaciones, etiquetas, etc.), así como materiales de

interconexión; cable fotovoltaico, cable unipolar, conectores

tipo MC4, supresor de picos e interruptores de seguridad

1 Electrodo para Sistema de Tierra marca Total Ground

1 Tramites ante CFE para interconexión a la red y entrega de

carpeta de proyectos (Ingenieria, fichas técnicas de los equipos y

manual de operación)

1 Mano de obra especializada

Subtotal $ 125,000.00

Descuento $ 31,250.00

TOTAL (MXN) $ 93,750.00

9213263232 gerencia@induxtecbravo.com www.induxtecbravo.com



1 $ 14,235.00 $ 427.00 $ 0.00 $ 13,808.00 $ 13,808.00 $ -79,942.00

2 $ 14,662.05 $ 439.81 $ 0.00 $ 14,222.24 $ 14,222.24 $ -65,719.76

3 $ 15,101.91 $ 453.00 $ 0.00 $ 14,648.91 $ 14,648.91 $ -51,070.85

4 $ 15,554.97 $ 466.59 $ 0.00 $ 15,088.37 $ 15,088.37 $ -35,982.48

5 $ 16,021.62 $ 480.59 $ 0.00 $ 15,541.03 $ 15,541.03 $ -20,441.45

6 $ 16,502.27 $ 495.01 $ 0.00 $ 16,007.26 $ 16,007.26 $ -4,434.20

7 $ 16,997.33 $ 509.86 $ 0.00 $ 16,487.47 $ 16,487.47 $ 12,053.28

8 $ 17,507.25 $ 525.16 $ 0.00 $ 16,982.10 $ 16,982.10 $ 29,035.38

9 $ 18,032.47 $ 540.91 $ 0.00 $ 17,491.56 $ 17,491.56 $ 46,526.94

10 $ 18,573.45 $ 557.14 $ 0.00 $ 18,016.31 $ 18,016.31 $ 64,543.25

11 $ 19,130.65 $ 573.85 $ 0.00 $ 18,556.80 $ 18,556.80 $ 83,100.04

12 $ 19,704.57 $ 591.07 $ 0.00 $ 19,113.50 $ 19,113.50 $ 102,213.54

13 $ 20,295.71 $ 608.80 $ 0.00 $ 19,686.91 $ 19,686.91 $ 121,900.45

14 $ 20,904.58 $ 627.06 $ 0.00 $ 20,277.51 $ 20,277.51 $ 142,177.96

15 $ 21,531.71 $ 645.88 $ 0.00 $ 20,885.84 $ 20,885.84 $ 163,063.80

16 $ 22,177.67 $ 665.25 $ 0.00 $ 21,512.41 $ 21,512.41 $ 184,576.22

17 $ 22,843.00 $ 685.21 $ 0.00 $ 22,157.79 $ 22,157.79 $ 206,734.00

18 $ 23,528.29 $ 705.77 $ 0.00 $ 22,822.52 $ 22,822.52 $ 229,556.52

19 $ 24,234.13 $ 726.94 $ 0.00 $ 23,507.20 $ 23,507.20 $ 253,063.72

20 $ 24,961.16 $ 748.75 $ 0.00 $ 24,212.41 $ 24,212.41 $ 277,276.13

21 $ 25,709.99 $ 771.21 $ 0.00 $ 24,938.78 $ 24,938.78 $ 302,214.91

22 $ 26,481.29 $ 794.35 $ 0.00 $ 25,686.95 $ 25,686.95 $ 327,901.86

23 $ 27,275.73 $ 818.18 $ 0.00 $ 26,457.56 $ 26,457.56 $ 354,359.42

24 $ 28,094.00 $ 842.72 $ 0.00 $ 27,251.28 $ 27,251.28 $ 381,610.70

25 $ 28,936.82 $ 868.00 $ 0.00 $ 28,068.82 $ 28,068.82 $ 409,679.52

Juan Escutia 2215



Generación de energía

Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero

Generación de energía 994.1 1,125.9 1,148.9 1,068.9 999.6 923.7

Consumo actual 1,101.0 1,095.0 781.0 804.0 620.0 820.0

Juan Escutia 2215


